Совет народных депутатов
Меловатского сельского поселения
Калачеевского муниципального района
Воронежской области

РЕШЕНИЕ
от «21» августа 2023 г. № 126
с. Новомеловатка
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Меловатского сельского поселения от 21.02.2022 г. № 56 «Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Меловатского сельского поселения Калачеевского муниципального района»
Во исполнение протокола совещания Минэкономразвития России от 24.03.2023 г. № 14-Д24, в целях приведения нормативных правовых актов Меловатского сельского поселения в соответствие действующему законодательству Совет народных депутатов Меловатского сельского поселения Калачеевского района решил:
[bookmark: _GoBack]1. Внести в решение Совета народных депутатов Меловатского сельского поселения от 21.02.2022 г. № 56 «Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Меловатского сельского поселения Калачеевского муниципального района» следующие изменения:
1.1. Приложение к решению «Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Меловатского сельского поселения Калачеевского муниципального района» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов Меловатского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области и разместить на официальном сайте администрации Меловатского сельского поселения в сети интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

	Глава Меловатского сельского поселения

	И.И. Демиденко

Приложение к решению Совета народных депутатов Меловатского сельского поселения от 21.08.2023 года № 126
Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Меловатского сельского поселения Калачеевского муниципального района
При осуществлении муниципального жилищного контроля устанавливаются следующие индикаторы риска нарушения обязательных требований:
1) Трехкратный и более рост количества обращений за месяц в сравнении с предшествующим аналогичным периодом или с аналогичным периодом предшествующего календарного года, поступивших в адрес управления муниципального контроля от граждан (поступившим способом позволяющим  установить личность обратившегося гражданина) или организаций, являющихся пользователем помещения  в многоквартирном доме, информации от органов  государственной власти, органов местного самоуправления , из средств  массовой информации, информационно - телекоммуникационной сети интернет, государственных информационных системах о фактах нарушений контролируемыми лицами обязательных требований, установленных в отношении муниципального жилищного фонда частью 1 статьи 20 Жилищного кодекса Российской федерации.
2) Отсутствие в течении трех и более месяцев актуализации информации подлежащей размещению в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства в соответствии с порядком, формами, сроками и периодичностью размещения, установленными в соответствии с частью 5 статьи 165 Жилищного Кодекса Российской Федерации.